
水 道 だ よ り 
平成１６年３月１日号 

・水道業務の一部民間委託のお知らせ 
 
現在、水道の料金業務については町職員が行っておりますが、行政改革の一環として、
平成１６年４月１日から開閉栓から検針、料金徴収などの水道料金に関する業務を民間委
託化することになりました。 
 業務担当は下記のとおりとなりますので、ご周知くださいますようお願い申し上げます。 
また、民間委託に伴い、検針日を月末から月初めとさせていただきますのでご了承くださ
い。 
なお、事務所位置や連絡先電話番号等に変更ございません。 
 
 

 
神崎町水道課 
神崎町古原甲 718-4 
電話：0478-72-4545 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
・水質基準の変更について 

平成１６年４月から水質基準検査項目等が変更となります。例えば、水質基準検査項目（全項目）が４

６項目から５０項目に変更するなど、基準が大幅に強化されます。 

神崎町水道では、新基準に先行し、昨年９月及び今年１月に追加項目について水質検査を行い、新基準

に適合していることを確認いたしました。 

また、平成１６年度の水質検査計画の策定作業を行っております。計画については、３月中にホームペ

ージにて公表いたします。 

お 客 様 

水道課(古原浄水場)へご連絡、ご相談、申請

・水道をご利用開始される場合 

・水道を止める場合 

・検針内容についてのお問い合わせ 

・水道料金についてのお問い合わせ 

・口座振替等についてのお問い合わせ 

・使用者の名前などが変更になる場合 
            など 

・新規工事の申請等 

・本管漏水等の発見 

・水道水が異常(色や臭いなど)と感じられる場合

・水質に関するお問い合わせ 

・水道についてのご相談 

                    など 

営業時間 

月曜～金曜日（祝祭日、年末年始除く） 

   ８：３０～１７：１５ 

営業時間 

月曜～金曜日（祝祭日、年末年始を除く） 

   ８：３０～１７：１５ 
※漏水や水質異常については、 

年中無休(8:30～17:15) 

委託会社が承ります。 水道課が承ります。 


